8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
​ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2018  № 447

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 17.04.2013 №184 (в редакции постановления от 27.02.2014 № 88) и «Порядок размещения наружной рекламы и выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»

В целях приведения «Порядка размещения наружной рекламы и выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» в соответствие с изменениями, внесенными в Устав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, вступившими в законную силу, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 17.04.2013 № 184 (в редакции постановления от 27.02.2014 № 88) «Об утверждении порядка размещения наружной рекламы и выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций», следующие изменения:

1.1. Пункт 2. постановления, изложить в новой редакции:

«2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Поречанка» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

1.2. Пункт 4. постановления, изложить в новой редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области – начальника отдела О.Н. Вдовенкову».

2. Внести в Порядок размещения наружной рекламы и выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 17.04.2013 № 184 (в редакции постановления от 27.02.2014 № 88), следующие изменения:

2.1 Пункты 1.4.-1.6. Раздела 1. «Общие положения», изложить в новой редакции:

«1.4. Основанием для размещения рекламных конструкций на территории Демидовского района  является разрешение на установку рекламной конструкции и договор с собственником или иным законным владельцем соответствующего недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция.

Разрешение на установку рекламной  конструкции выдается отделом по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовского район» Смоленской области в соответствии с настоящим Порядком по форме согласно приложения № 1.

1.5. Территориальное размещение рекламной конструкции должно соответствовать  схеме размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе. Схема размещения рекламных конструкций является документом, определяющим места размещения рекламных конструкций, типы и виды рекламных конструкций, установка которых допускается на данных местах.

1.6. Использование муниципальной собственности для установки рекламной конструкции осуществляется на основании договора с Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

1.7. Требования настоящего Порядка в части получения разрешений не распространяются на витрины, киоски, лотки, передвижные пункты торговли, уличные зонтики в случае размещения рекламы непосредственно на указанных объектах (без использования конструкций и приспособлений, предназначенных только для размещения рекламы)».
2.2. Пункт 3.4. Раздела 3. «Требования к проектированию, монтажу, эксплуатации и демонтажу рекламных конструкций» изложить в новой редакции:

«3.4. Проведение земляных работ по установке рекламных конструкций проводятся на основании ордера на производство земляных работ, оформляемого:
      -на территории г. Демидова - МУП службой «Заказчик» по ЖКУ;

      -на территории пос. Пржевальское — МУП «Янтарь»;

      -на территории сельских поселений - Главами муниципальных образований сельских поселений».

2.3. Абзац второй подпункта «а» пункта 5.3. Раздела 5. «Порядок оформления разрешенной документации на установку рекламной конструкции» изложить в новой редакции:

«а) заявление на получение разрешения на установку рекламной конструкции на имя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на каждую рекламную конструкцию отдельно (приложение № 2)».

2.4. Пункт 7.1.8. раздела 7. «Согласование и контроль за состоянием наружной рекламы и технических средств ее размещения» изложить в новой редакции:

«7.1.8. При нарушении условий оплаты вносит предложения Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области о расторжении договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции и взыскании задолженности в соответствии с действующим законодательством».

2.5. Приложение № 1, 2, 3 к Порядку размещения наружной рекламы и выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области изложить в новой редакции, согласно приложения № 1, 2, 3.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальника Отдела О.Н. Вдовенкову.

 Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                              А.Ф. Семенов

	Приложение № 1

РАЗРЕШЕНИЕ № ____
на установку рекламной конструкции на территории

муниципального образования "Демидовский район Смоленской области
«___»  ________   20____г.
    Выдано _______________________________________________________________

                                        (владелец рекламной конструкции)
________________________________________________________________________

в лице___________________________________________________________________

на установку   ____________________________________________________________

                                   (вид и тип рекламы)
размером ____________площадь информационного поля________________________

место установки:__________________________________________________________

с точной привязкой на генплане города согласно паспорту рекламы.

Собственник земельного участка, здания или иного недвижимого имущества ________________________________________________________________________

   Проект рекламы разработан ______________________________________________

                                                              (наименование проектной организации)
Срок действия разрешения  до     «___»  ________   20____г.
Глава муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                            ___________         _______________
(должность уполномоченного сотрудника органа                                     (подпись)                     (расшифровка подписи)

осуществляющего выдачу разрешения

на установку рекламной конструкции)
М.П.
​ Действие настоящего разрешения продлено до  «____»  ___________ 20__  г.
________________________________________       _________          ______________
должность уполномоченного сотрудника                                                       (подпись)                 (расшифровка подписи)

органа осуществляющего выдачу
разрешения на установку рекламной конструкции)
м.п.

С правилами установки и содержания

рекламы ознакомлен и согласен                        _____________       _______________
                                                                                                                (подпись)                 (расшифровка подписи)

	Приложение № 2

	Главе муниципального  образования «Демидовский район» Смоленской области

__________________

                                                            ЗАЯВЛЕНИЕ
НА ПОЛУЧЕНИЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСТАНОВКУ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ
    Предприятие (предприниматель) - заявитель ________________________________

___________________________________________________________________

    Юридический адрес, телефон_____________________________________________

___________________________________________________________________

   № регистрационного  свидетельства, кем и когда выдано ______________________

________________________________________________________________________

 Прошу  разрешить  установку рекламной конструкции  согласно  дизайн-проекта:
 Тип конструкции: ________________________________________________________.
 Подсветка: _____________________________________________________________.

                                      (внешняя, внутренняя, технически затруднена)
 Размер информационного поля: ________________, площадь _________ кв. м.

 Предполагаемое место размещения: _________________________________________

________________________________________________________________________

                                         (указать предполагаемое место размещения)
Гос.пошлина в сумме  _____________________________________________________
перечислена на счет № __________________________________________ платежным поручением (квитанцией) № ______________________ от ______________________.

С  условиями   Порядка выдачи разрешений на размещение наружной рекламы и установку рекламных конструкций  на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области ознакомлен.

    Руководитель организации

    Предприниматель

    Заявитель                             ______________________

                                                                  (подпись)
    «___» ___________ 20___ год
Приложение № 3

к Порядку
ПАСПОРТ
места установки рекламной конструкции на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	Паспорт не дает право на распространение наружной рекламы

    № __________                                                             «____»  ___________ 20__  г.

Адрес рекламного места:_______________________________________________

Рекламная конструкция:

	Тип рекламной конструкции
	Высота,
м
	Длина,
м
	Площадь
информационного поля одной стороны, кв. м
	Количество

сторон

Зона рекламного контроля: ____________________________________________

Заявитель: _________________________________________________________
      Схема размещения на плане города                      Изображение рекламной конструкции

	Согласовано:

Начальник отдела по строительству,                                                                 транспорту, связи и ЖКХ

	_____________  _______________
       (Ф.И.О.)                         (подпись)                                                                             «____» _____________ 20____ г.

	Паспорт оформлен отделом по строительству, транспорту, связи и ЖКХ  Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ул. Коммунистическая, д. 10, г. Демидов, Смоленская область, 216240.

тел. (48147) 4-11-50

	ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ К ОБЪЕКТАМ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ (п. 2.1. Порядка):

2.1.1. Все рекламные конструкции, установленные на одной улице либо на одном здании, сооружении, объекте инженерной инфраструктуры, должны отвечать единому концептуальному и стилевому решению;

2.1.2. Конструкция должна быть спроектирована, изготовлена и размещена в соответствии с существующими строительными нормами и правилами;

2.1.3. Конструкция должна предусматривать подсветку рекламно-информационного поля, включение которой должно осуществляться в соответствии с графиком режима работы уличного освещения. Исключение могут составлять рекламные конструкции, подсветка которых технически затруднена или нецелесообразна (транспаранты-перетяжки, флаговые композиции, навесы, наземные панно, маркизы, сервисные дорожные знаки и знаки маршрутного ориентирования, имеющие светоотражающее покрытие). В случаях использования внешних источников света конструкции крепления светильников должны быть закрыты декоративными элементами;

2.1.4. Устанавливаемая подсветка рекламной конструкции не должна находиться в непосредственной близости от окон жилых домов, мешать полноценному отдыху жильцов;

2.1.5. Рекламные конструкции не должны находиться без рекламных сообщений;

2.1.6. Отдельно стоящие рекламные конструкции  должны иметь маркировку с указанием владельца и номера его телефона. Маркировка должна размещаться под информационным полем;

2.1.7. Рекламные конструкции или отдельные их части не могут размещаться над полосой движения автомобильных дорог. Исключение составляют рекламные конструкции, размещаемые на элементах инженерной инфраструктуры;

2.1.8. Не допускается размещение рекламной конструкции  или отдельных ее частей ближе одного метра к краю проезжей части улицы;

2.1.9. Отдельно стоящие рекламные конструкции не должны создавать помех для прохода пешеходов и механизированной уборки улиц и тротуаров;

2.1.10. Не допускается размещение рекламных конструкций, являющихся источниками шума, вибрации, мощных световых, электромагнитных и иных излучений и полей, вблизи жилых помещений;

2.1.11. Рекламные конструкции, размещаемые на зданиях, не должны ухудшать их архитектуру, создавать помехи для очистки кровель от снега и льда.

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ СОГЛАСУЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

Особые условия установки и эксплуатации рекламной конструкции:

Для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо получить в соответствии с установленным порядком разрешение на установку рекламной конструкции, Паспорт рекламной конструкции с необходимыми согласованиями уполномоченных органов.

    Имеющиеся ограничения на пользование: ____________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

    Наличие инженерных коммуникаций: _______________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
 Срок эксплуатации рекламы с «__»  _________ 20__  г. по «__»  _________ 20__  г.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ

	Паспорт не дает право на распространение наружной рекламы

Схема привязки на плане города

Перечень уполномоченных организаций

на согласование установки рекламной конструкции

	Уполномоченные организации
	Условия согласовании
	Ф.И.О. представителя

	Начальник отдела городского хозяйства

	Отдел по строительству, транспорту, связи и ЖКХ

	Отдел экономического развития и управления имуществом

	МУП служба «Заказчик» по ЖКУ

	МУП «Родник»

	МУП «Янтарь»

	Собственник или иной обладатель вещного права на имущество

	Демидовский газовый участок

ОАО «Смоленскоблгаз»

	ОАО «Ростелеком» Смоленский филиал МЦТЭТ г. Рудня ЛТУ

г. Демидов

	Филиал ОАО «МРСК-Центра»

«Смоленскэнерго»  Демидовский РЭС

	СОГБУ «Смоленскавтодор»

	Отделение государственной инспекции безопасности дорожного движения межмуниципального отделения МВД России «Велижское»